
Приложение 1 к FORM STI-100 

 
Исходные данные примера  

заполнения Единой налоговой декларации 
физического лица, не осуществляющего предпринимательскую деятельность 

 
 
Декларант – физическое лицо Стукачев Иван Андреевич (14 лет), проживает с родителями в с. 
Беловодское Тюпского района Иссык-кульской области, ИНН 21508199910014.  В октябре 2013 года 
вступил в права наследования (от деда) по  земельному участку сельскохозяйственного назначения 
мерой 60 соток (богарная пашня) в Тюпском районе. Земельный налог в 2013 году не уплачивался.  

Другой экономической деятельности Декларант не осуществлял. 

Единую налоговую декларацию за несовершеннолетнего Декларанта  представляет его законный 
представитель - отец  Стукачев Андрей Борисович.  Законный представитель несовершеннолетнего 
Стукачева Ивана Стукачев А.Б. для подтверждения права законного представительства 
предоставляет в УГНС при подаче Декларации копии метрики Стукачева И. и своего паспорта. 

    
Приложение 2  к FORM STI-100 

Комментарий  
к заполнению Образца Единой налоговой декларации физического лица,  

не осуществляющего предпринимательскую деятельность  
FORM  STI-100 

 Общий порядок заполнения:  1. Приложения №№ 1-3 (Form STI-100-001, STI-100-002, STI-100-003) 
                                                                      2. Форма ЕНД  (Form STI-100) 
                                                                      3. Приложение № 4 (Form STI-100-004) 
 
                                      РАЗДЕЛ I.   ИНФОРМАЦИЯ О НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКЕ 
Ячейка Содержание  

001 В ячейке 001 ставится знак “Х”, поскольку  ЕНД заполняется первоначально 
102 Указан ИНН Декларанта:  21508199910014 
103 Указаны фамилия, имя и отчество Декларанта:  Стукачев Иван Андреевич   
104 Указаны код и наименование ГНС по месту налоговой регистрации:   018 УГНС 

Тюпского района 
106 Серия и № паспорта:  паспорт отсутствует 
107 Указано: паспорт отсутствует 
108 Указан почтовый индекс места проживания:  722418 
110 Указано село, в котором проживает Декларант:  с. Беловодское Тюпского р-на Иссык-

кульской области    
111 Указан адрес, по которому был прописан  Декларант:   ул. Мраморная, дом 11 
112 Указан почтовый индекс места фактического проживания:  722418 
113 Указано село, в котором  фактически проживает Декларант:   с. Беловодское Тюпского 

р-на Иссык-кульской области    
114 Указан адрес фактического проживания:   ул. Мраморная, дом 11 
,115 Указан контактный телефон:   (0771) 231-208  
116 Указан адрес электронной почты Декларанта:   more@elcat.kg 
201 Указано  начало налогового периода, за который представляется ЕНД:    01.01.2013 
202 Указан  конец налогового периода, за который представляется ЕНД:    31.12.2013 

 



 
РАЗДЕЛ II.  ПОДОХОДНЫЙ НАЛОГ 

 
Декларант не является налогоплательщиком подоходного налога, во всех ячейках Раздела  II 
указываются значения «0» 

                                                                              
 

В ячейках  нижней части формы Декларации: 

1)  знаком “Х” отмечены Приложения, которые заполнены законным представителем Декларанта и 
представляются в налоговый орган: Приложения 2, 3, 4; 

2) указываются  полные фамилия, имя, отчество лица, подписавшего декларацию и степень его 
родства с  Декларантом: Отец Стукачев Андрей Борисович.  

Примечание: Титульная часть Приложений №№  2,3,4 (ячейки 102, 103, 104, 201, 202) к Декларации 
заполняются идентично  данным, указанным в настоящем Разделе 1 формы Декларации 
«Информация о налогоплательщике». 
Каждая страница Декларации и Приложений подписывается Декларантом или его налоговым 
представителем. 
Каждая страница Декларации и Приложений подписывается Декларантом или его налоговым 
представителем. 
 
 
 
Приложение №1 “Совокупный годовой доход и вычеты” (FORM STI-100-001) не заполняется и не 
представляется, поскольку Декларант не является плательщиком подоходного налога, показатели 
для заполнения Приложения №1 отсутствуют. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение к FORM STI-100-002 
 

Комментарий  
к заполнению Приложения № 2 к Единой налоговой декларации физического лица, 
не осуществляющего предпринимательскую деятельность “Необлагаемые доходы  

и доходы, обложенные у источника выплаты”  
 FORM STI-100-002 

 
РАЗДЕЛ  I. НЕОБЛАГАЕМЫЕ ДОХОДЫ  

сом 
Ячей

ка 
Содержание отраженной операции 

250 Не получены доходы в виде выплаты из фонда Президента КР, Резервного Фонда Торага 
Жогорку Кенеша КР и Резервного Фонда правительства КР, указано значение:  0               

251 Не получены пособия и компенсации по государственному социальному страхованию, указано 
значение:  0   

252 Не получены пенсии, стипендии, пособия  в соответствии с законодательством Кыргызской 
Республики,  указано значение:  0   

253 Не получены пособия и компенсации за счет средств бюджета, указано значение: 0 
254 Не получена безвозмездная помощь в связи с обстоятельствами непреодолимой силы, указано 

значение:  0                         
255 Не получены доходы, предусмотренные в данной ячейке, указано значение:  0   
256 Не получены доходы, предусмотренные в данной ячейке, указано значение:  0   
257 Не получен доход (сумма) от возмещения вреда, причиненного здоровью, указано значение: 0                        
258 Дивиденды получены не были, указано значение:  0   
259 Доход от третьей стороны не получен, указано значение:  0 
260 Не получен доход от передачи соственности вследствие развода, указано значение: 0 
261 Не получены алименты,  указано значение:  0   
262 Указана стоимость земельного участка, полученного в наследство:  600 000 
263 Доход от реализации сельхозпродукции отсутствовал,  указано значение:  0    
264 Выигрыши получены не были,  указано значение:  0   
265 Реализация движимого и недвижимого имущества отсутствовала,  указано значение:  0   
266 Не получены доходы, предусмотренные в данной ячейке, указано значение:  0   
267 Не получены доходы, предусмотренные в данной ячейке, указано значение:  0   
268 Не получены доходы, предусмотренные в данной ячейке, указано значение:  0   
269 Не получены доходы, предусмотренные в данной ячейке, указано значение:  0   
270 Не получены доходы, предусмотренные в данной ячейке, указано значение:  0   
271 Подсчитан итог необлагаемых доходов всего: 271=250+251+252+253+254+255+256+257+ 

+258+259+260+261+262+263+264+265+266+267+268+269  =  600 000 
 

РАЗДЕЛ II.  ДОХОДЫ, ОБЛОЖЕННЫЕ У ИСТОЧНИКА ВЫПЛАТЫ 
сом 

Ячейка Содержание отраженной операции 
271 Процентный доход не получен, указано значение:  0 
272 Других доходов, обложенных у источника, не было,  указано значение:  0                         
273 ВСЕГО: 273 = 271+272 = 0,  указано значение:  0                         

 
 



 
 
 
 
 

Приложение к FORM STI-100-003 
 

Комментарий  
к заполнению Приложения № 3 к Единой налоговой декларации физического лица, не 

осуществляющего предпринимательскую деятельность “Налог на имущество и земельный налог” 
FORM  STI-100-003 

 
 

РАЗДЕЛ I. ИМУЩЕСТВО, НЕ ИСПОЛЬЗУЕМОЕ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

сом 
Код  

имущества 
Код 

пользователя 
имущества 

Код района 
нахождения 
имущества  

Идентификационный код 
имущества 

Код объекта  Общая 
площадь 

(кв. м) 

Сумма 
налога 

НЕЗАПОЛНЕННЫЕ СТРОЧКИ  ПЕРЕЧЕРКНУТЫ ЗНАКОМ  “Z “ 
В ячейке «Итого по разделу» указано значение «0», поскольку имущество данной категории у 
Декларанта отсутствует:  

0 

 
 

РАЗДЕЛ II. ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА, ВКЛЮЧАЯ САМОХОДНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ 
сом 

Код признака  
транспортного 

средства 

Код вида 
транспортного 

средства 

Код 
пользователя 
транспортного  

средства 

Код  
объекта 

Марка 
транспортного 

средства 

Сумма 
налога 

НЕЗАПОЛНЕННЫЕ СТРОЧКИ  ПЕРЕЧЕРКНУТЫ ЗНАКОМ  “Z “ 
В ячейке «Итого по разделу» указано значение «0», поскольку имущество данной 
категории у Декларанта отсутствует 

0 

 
 

РАЗДЕЛ III. ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК 
сом 

Код вида 
земельно 

го 
участка 

Код 
пользователя 
земельного 

участка 

Код 
района 

нахождения 
земельного 

участка 

Идентификацион 
ный 

код земельного 
участка 

Код 
объекта 

Общая 
площадь 

(кв. м, 
га) 

Сумма 
налога 

02 
(пашня 

богарная) 

С 
(собственник) 

018 
(Тюпский  р-н) 

18-09-10-1112-1314 О 
(облага
емый) 

0,6  га 52,5  
(87,5 сом х 0,6 га) 

НЕЗАПОЛНЕННЫЕ СТРОЧКИ НИЖЕ ПЕРЕЧЕРКНУТЫ ЗНАКОМ  “Z “  
Итого по разделу 52,5  

 



Приложение к FORM STI-100-004 
 

 
Комментарий  

к заполнению Приложения № 4 к Единой налоговой декларации физического лица, не 
осуществляющего предпринимательскую деятельность «Движение активов»  

FORM STI-100-004 
 

 

РАЗДЕЛ I. ДОХОДЫ И АКТИВЫ ФИЗИЧЕСКОГО ЛИЦА 

сом 

Ячейка Содержание отраженной операции 
     450 Перенесено значение ячейки 081 Декларации:  0 
     451 Перенесено значение  ячейки 271 Приложения №2:  600 000 

452 Перенесено значение  ячейки 274 Приложения № 2:   0                         
453 Декларант кредиты, займы, ссуды не получал,  указано значение:  0  
454 Декларант кредиты, займы, ссуды не выдавал,  указано значение:  0  
455 Другие доходы и активы не получены,  указано значение:   0      

 
456 

Подсчитан итог полученных доходов и активов: 456 =452+453+454+455+456+457 =  
600 000 

 

 

РАЗДЕЛ II. РАСХОДЫ ФИЗИЧЕСКОГО ЛИЦА 

Поскольку Декларант находится на иждивении у родителей и собственных доходов не имел, во 
всех ячейках  Раздела  II Приложения № 4 к Декларации указано значение «0» 

 


